[image: image1.png]

                                                        ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           №
 г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 27.03.2020 № 232 «О приведении размера вносимой гражданами платы за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги во 2-м полугодии 2020 года по Зерноградскому городскому поселению»
В целях приведения размера вносимой гражданами платы за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги во 2-м полугодии 2020 года по Зерноградскому городскому поселению, Администрация Зерноградского городского  поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 27.03.2020 № 232 «О приведении размера вносимой гражданами платы за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги во 2-м полугодии 2020 года по Зерноградскому городскому поселению:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Привести размер вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по отоплению для многоквартирных жилых домов в г. Зернограде за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в совокупном платеже путем снижения стоимости услуги по отоплению с применением понижающего коэффициента к нормативу потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях для граждан, проживающих в домах, не оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии и не имеющих технической возможности их установки».
1.2. Приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 27.03.2020 № 232 «О приведении размера вносимой гражданами платы за каждый вид коммунальной услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги во 2-м полугодии 2020 года по Зерноградскому городскому поселению», изложить в соответствии приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации

Зерноградского городского поселения                             Д.А. Пипка
		Приложение к

постановлению  Администрации

Зерноградского городского

поселения от             №

«Приложение к
 постановлению Администрации

Зерноградского городского

поселения от 27.03.2020 № 232

	Расчет понижающего коэффициента к нормативу потребления коммунальной услуги по отоплению по Зерноградскому городскому поселению Зерноградского района на 2 полугодие 2020 года

	№
	наименование
	ед. изм.
	расчет пониж. коэффициента на 2-ое полугодие 2020 г.  для МКД и ЖД со стенами из камня, кирпича                   (этажность 3-4)
	расчет пониж. коэффициента на 2-ое полугодие 2020 г.  для МКД и ЖД со стенами из панелей, блоков                (этажность 1)
	расчет пониж. коэффициента на 2-ое полугодие 2020 г. для МКД и ЖД со стенами из камня, кирпича                   (этажность 2)
	расчет пониж. коэффициента на 2-ое полугодие 2020 г. для МКД и ЖД со стенами из панелей, блоков                   (этажность 2)

	1
	ЭОТ, установленный РСТ РО для АО "Зерноградские тепловые сети"  на 2 полугодие 2019 г.
	руб.Г/кал.
	2747,22
	2747,22
	2747,22
	2747,22

	2
	Уровень платежей за декабрь 2019г.
	%
	100
	100
	100
	100

	3
	Тариф по услуге отопления с учетом уровня платежей граждан во 2 полугодии 2019г.
	руб.Г/кал.
	2747,22
	2747,22
	2747,22
	2747,22

	4
	ЭОТ, установленный постановлением РСТ РО от 10.12.2019 № 61/7 для АО "Зерноградские тепловые сети" на 2 полугодие 2020 г.
	руб.Г/кал.
	2829,77
	2829,77
	2829,77
	2829,77

	5
	Уровень платежей на 2 полугодие 2020г.
	%
	100
	100
	100
	100

	6
	Норматив потребления по Зерноградскому гп Постановление РСТ от18.09.2014. № 50/3
	г/кал./кв.м
	0,02037
	0,02037
	0,02037
	0,02037

	Постановление РСТ от 27.08.2019 № 38/3 (с 01.07.20)

	0,0237
	0,0346
	0,0352
	0,0362

	7
	Размер платы по услуге отопления во 2 полугодии 2020 г при 100% платежей без применения понижающего коэффициента 2829,77*0,0237=67,07,  2829,77*0,0346=97,91, 2829,77*0,0352=99,61, 2829,77*0,0362=102,44
	руб./кв.м
	67,07
	97,91
	99,61
	102,44

	8
	Размер платы по услуге отопления в декабре 2019г.  2747,22*0,02037=55,96
	руб./кв.м
	55,96
	55,96
	55,96
	55,96

	9
	Рост размера платы к декабрю 2019
	%
	119,85
	174,96
	178,00
	183,06

	10
	Предусмотренный на 2 полугодие 2020 года по отоплению рост платы граждан в расчете предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
	%
	105,6
	105,6
	105,6
	105,6

	11
	Размер платы по услуге отопления во 2 полугодии 2020 г с учетом применения роста индекса по услуге (2747,22*0,02037*1)=55,96*105,6% =59,09
	руб./кв.м
	59,09
	59,09
	59,09
	59,09

	12
	Понижающий коэффициент на услугу отопления на 2 полугодие 2020г. 59,09/67,07=0,88102, 59,09/97,91=0,60351.

59,09/99,61=0,59321, 59,09/102,44=0,57682

	0,88102
	0,60351
	0,59321
	0,57683

2